

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. rugsėjo 22 d. Nr. KO-187

Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-09-21 15.00 – 16.10 val.

Posėdžio vieta: Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Vilniaus g. 263, Šiauliai, didžioji II a. salė.

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Česlovas Greičius, Savivaldybės mero pavaduotojas, Inga Rimgailienė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Tomas Vaitkus, Kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja.

1. SVARSTYTA. Kultūros renginių organizavimas Šiaulių rajone.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, kalbėjo, kad šiuo metu Šiaulių rajono savivaldybė yra jau įtraukta į didelės rizikos savivaldybių sąrašą. Atsižvelgiant į šią situaciją mano, kad derėtų atšaukti ar vėlesniam laikui atidėti visus suplanuotus tiek komercinius, tiek nekomercinius renginius ir neplanuoti naujų renginių iki kol epidemiologinė situacija Šiaulių rajone nepagerės.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, pritarė šiam siūlymui.

Tomas Vaitkus, Kultūros skyriaus vedėjas, pateikė informaciją apie planuojamus masinius kultūros renginius. Akcentavo, kad šią savaitę vyks du masiniai renginiai, tai rugsėjo 23 d. Žemaičių kongresas Kuršenuose. Renginyje planuoja dalyvauti iki 100 žmonių. Renginio metu bus laikomasi visų VESOC vadovo nurodymų. Rugsėjo 25 d. vyks Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro mišraus choro „Gija“ 55-erių metų kūrybinės veiklos jubiliejaus paminėjimas. Siūlė renginio nenutraukti. Renginiui yra pasiruošta, dalyviai suskirstyti į srautus, renginys vyks be žiūrovų ir laikantis visų saugumo reikalavimų.

Česlovas Greičius, Savivaldybės mero pavaduotojas, pabrėžė, kad turi būti parengtas apsaugos planas ir griežtai laikomasi VESOC nurodymų.

1. NUTARTA:

1. Teikti siūlymą Ekstremaliųjų situacijų komisijoje svarstyti klausimą dėl renginių (kultūros, sporto, bendruomenių ir kt.) atšaukimo.

2. Įpareigoti Tomą Vaitkų, Kultūros skyriaus vedėją, užtikrinti, kad organizuojamame rugsėjo 23 d. Žemaičių kongrese būtų griežtai laikomasi VESOC reikalavimų.

2. SVARSTYTA. Transporto organizavimas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, informavo, Šiaulių rajono

Ekstremalių situacijų komisija pavedė centrai spręsti klausimą dėl gyventojų pavėžėjimo į mobiliuosius punktus. Jau yra gauta prašymų iš gyventojų suteikti automobilį nuvykti iki mobilaus punkto atlikti tyrimą dėl COVID-19.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, manė, kad transportą derėtų suteikti tik vienišiams ar socialiai remtiniams asmenims.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja, pritarė tokiam siūlymui, kalbėjo, kad asmuo galėtų kreiptis į seniūniją, seniūnija įvertinusi pareiškėją, teiktų prašymą Savivaldybės administracijos direktoriui, kuris pavestų Antanui Šepučiuui, Ūkio ir transporto skyriaus vedėjui, organizuoti pavėžėjimą gyventojui.

2. NUTARTA.

Pavesti Jurgitai Mickūnei Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėjai, papildyti tvarkas, kuriose būtų numatytas pavėžėjimo algoritmas: Gyventojams kreiptis į seniūniją dėl pavėžėjimo; seniūnijų seniūnams, esant poreikiui, teikti informaciją Savivaldybės administracijos direktoriui dėl gyventojų pavėžėjimo į Šiaulių miesto mobilųjų punktą, jei asmuo gauna socialinę paramą, neturi mašinos ir artimųjų, kurie galėtų nuvežti į mobilų punktą.

3. SVARSTYTA. Greitieji testai.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad vyko mokytojų ir kitų švietimo įstaigų darbuotojų, taip pat Šiaulių rajono vaiko teisių apsaugos darbuotojų testavimas greitaisiais testais, parodančiais, ar anksčiau žmogus turėjo sąlytį su SARSCoV-2 ir ar susidarė antikūnai. Buvo iširta 436 darbuotojai. Ne visi darbuotojai atvyko testuotis. Liko 160 testų. Darbuotojai, kurie nespėjo atlikti testo, gali kreiptis su prašymu atlikti greitąjį testą.

3. NUTARTA.

Pavesti Juditai Šertvytienei, Švietimo ir sporto vedėjai, informuoti Šiaulių rajono švietimo įstaigas, kad mokytojai ir kiti švietimo įstaigų darbuotojai gali kreiptis dėl testavimo greitaisiais testais.

4. SVARSTYTA. Socialinių paslaugų įstaigų veiklos organizavimas Šiaulių rajone.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja, informavo, kad socialinės globos įtaigos vykdo visus VESOC nurodymus organizuojant savo darbą, tačiau Šiaulių rajono savivaldybė yra įtraukta į didelės rizikos savivaldybių sąrašą, todėl įtaigos turėtų imtis griežtesnių apsaugos priemonių ir apriboti pašalinių asmenų lankymąsi.

Posėdžio dalyviai pritarė pateiktas pasiūlymui.

4. NUTARTA.

Pavesti Jolantai Šiuparienei, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotojai, rekomenduoti Socialinių paslaugų įstaigoms, esančioms Šiaulių rajone, atnaujinti įstaigų lankytojų tvarkas ir apriboti gyventojų lankymąsi įstaigose.

5. SVARSTYTA. Darbo organizavimas.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, siūlė nuo rugsėjo 28 d. leisti darbuotojams pradėti dirbti nuotoliniu būdu. Darbuotojai privalo turėti galimybę prisijungti prie Savivaldybės administracijos dokumentų valdymo sistemos ir dalyvauti visuose posėdžiuose, pasitarimuose ir kituose darbo susitikimuose organizuojamuose nuotoliniu būdu.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, kalbėjo, kad vadovai turėtų organizuoti darbą, valdant darbuotojų srautus. Pagal galimybę posėdžius, pasitarimus, susirinkimus organizuoti nuotoliniu būdu. Akcentavo, kad dažnai liečiamus paviršius (durų rankenos, elektros jungikliai, kėdžių atramos ir kt.) reiktų valyti kaip galima dažniau. Bendri pasitarimai, kuriuose dalyvauja skyrių, seniūnijų, savivaldybės įstaigų ir bendrovių vadovai, gali būti organizuojami nuotoliniu būdu. Įpareigoti Bendrųjų reikalų skyriaus vedėją užtikrinti, kad prie įėjimų į įstaigą būtų pateikta informacija apie įstaigoje organizuojamą darbą. Akcentuoti, kad įstaigos darbuotojas, dirbantis prie pagrindinio įėjimo, paklausti, koku klausimu atvyko į įstaigą, ar yra užsiregistravęs, jei reikia, paskambinti įstaigos darbuotojui,

atsakingam už tos administracinės paslaugos suteikimą, ir išsiaiškinti, ar jis galės lankytoją priimti.

5. NUTARTA:

1. Įpareigoti Jurgitą Mickūnę, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėją, parengti įsakymą dėl Savivaldybės administracijos darbo organizavimo pakeitimų.

2. Įpareigoti Antaną Šeputį, Ūkio ir transporto skyriaus vedėją, organizuoti, kad dažnai liečiami paviršiai (durų rankenos, elektros jungikliui, kėdžių atramos, stalai ir kt.) būtų valomi paviršiams valyti skirtu valikliu pagal VESOC vadovo rekomendacijas.

3. Įpareigoti Ersidą Medžiūniene, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėją, užtikrinti, kad prie įėjimų į įstaigą būtų pateikta informacija apie Savivaldybės darbo organizavimą.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė